17-18 mapra 2017 .

Mup BceMy KHUBYILLIEMY

r. Bonoraa

Damunus Ums

Haspanue joxnana

Iryp

I typ

I ryp

Cymma
banoB

Mecro

Barymuna Enena

Bumnosoit cocTaB peakux
COCYJIMCTBIX pacTeHHi Ha
OOIIT VYcrro)keHCKoro paiiona

46

348

434

Jemocto HOnus

CoCTOsIHHE MOMYIISLHE CH30T0
rony0s B 3asropOckoM paiione
r. Yepenosua

4,5

35

35

43

Kopumkosa
Bnagucnasa

Djiopa ¥ HKONOTHs
COCYIMCTBIX PacTeHHii
aBTOJIOPOT

4,6

342

42,8

Bypos Bragumup

OLeHKa COCTOSHUSI
aTMocepHOro BO3AyXa 10
COCTOSIHHIO XBOM COCHBI
OOBIKHOBEHHOI Ha OT/IEIBHBIX

yuaactkax Bomorozckoii u
T .

343

45

42,8

Cepmrok AHHA

VHHUKaNbHOCT JIOKANBHOI
(IIOPbI HU3UHHBIX KITFOYEBBIX
6o50T BepxoBaxkckoro paiiona

4,6

339

35

42

Kysnenosa
Anacracus

Bnusinue coenunenuit
MoJu0/IeHa Ha POCT H
Pa3BUTHE POPOCTKOB

43

272

34,5

Ligerkosa IOmus

Jlunamuka pacteHuit
ceMeficTBa OPXHJIHBIX B
OKpecTHOCTAX 03epa CpaToe
Boskeronckoro paitona

3,7

26,7

344

VYcosa Bacunuca

VpoxaiHOCTL COPTOB
kapTodens B Bonoroackom
paiione

3,9

27,1

34

Edpemoa Banepus

Bnusiane OICKTPOMAarHUTHOTO
H3Ty4CHHSA MOOMIBHOTO
TEHC(pOHa Ha npopacTaHue
cemsH aconn

4,1

26,6

33,7

10

Kounepa Anacracus

DKonoruyeckas
XapaKTepUCTHKA
MaJbYaTOKOPEHHHKOB Ha
Teppuropun Boskerozckoro

35

25,8

333

11

MenkoBa Mapus

U3zydenue KymbTUBUPOBAHUS U
AKKJIMMATH3alHH HEJIBMBI IIPH
BeIMyckax B Kybenckoe 03epo

3.4

25,1

32,5

12

IMopmnesa [lnana

YynecHoe npeBpamnienue (0T
6aboUKH K TYCEHHIIE)

22

29

13

Ily6ouna Exarepuna

Hacekombie-¢puroparn
JIaqHOTO y4acTKa B IEPEBHE
Pszanka Cokosbekoro paitona

2,9

21,2

27,1

14

Muunn Anexkcanap

Buonorus u skonorus JIMCHULIBL
OOBIKHOBEHHOI! Ha TEPPUTOPUH|
JiepeBHH AHJIpeeBcKas
Bamkunckoro paiiona

3,1

20,7

26,8

15

IMantuna Enena

3apasuxa MOpe3HNKOBAs -
pacTeHue-napasuT

2,9

20

35

26,4




