

Мир всему живущему

17-18 марта 2017 г. г. Вологда

№	Фамилия Имя	Название доклада	I тур	II тур	III тур	Сумма баллов	Место
1	Багулина Елена	Видовой состав редких сосудистых растений на ООПТ Устюженского района	4,6	34,8	4	43,4	1
2	Делюсто Юлия	Состояние популяции сизого голубя в Заягорбском районе г. Череповца	4,5	35	3,5	43	2
3	Коршикова Владислава	Флора и экология сосудистых растений автодорог	4,6	34,2	4	42,8	2
4	Буров Владимир	Оценка состояния атмосферного воздуха по состоянию хвои сосны обыкновенной на отдельных участках Вологодской и Пенингтальской областей	4	34,3	4,5	42,8	2
5	Сердюк Анна	Уникальность локальной флоры низинных ключевых болот Верховажского района	4,6	33,9	3,5	42	3
6	Кузнецова Анастасия	Влияние соединений молибдена на рост и развитие проростков	4,3	27,2	3	34,5	3
7	Цветкова Юлия	Динамика растений семейства орхидных в окрестностях озера Святое Вожегодского района	3,7	26,7	4	34,4	
8	Усова Василиса	Урожайность сортов картофеля в Вологодском районе	3,9	27,1	3	34	
9	Ефремова Валерия	Влияние электромагнитного излучения мобильного телефона на прорастание семян фасоли	4,1	26,6	3	33,7	
10	Кочнева Анастасия	Экологическая характеристика пальчатокоренников на территории Вожегодского района	3,5	25,8	4	33,3	
11	Мелкова Мария	Изучение культивирования и акклиматизации нельмы при выпусках в Кубенское озеро	3,4	25,1	4	32,5	
12	Поршнева Диана	Чудесное превращение (от бабочки к гусенице)	3	22	4	29	
13	Шубина Екатерина	Насекомые-фитофаги дачного участка в деревне Рязанка Сокольского района	2,9	21,2	3	27,1	
14	Мишин Александр	Биология и экология лисицы обыкновенной на территории деревни Андреевская Вашкинского района	3,1	20,7	3	26,8	
15	Пантина Елена	Заразиха порезниковая - растение-паразит	2,9	20	3,5	26,4	